
                            

 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
№  

 

Новосибирск 
 

 

О рекомендации кандидатур на должность  

руководителей  ИНХ СО РАН, ИПРЭК СО РАН,  

Иркутского НИИСХ и НИИФКИ, подведомственных 

Минобрнауки России 

 

 Рассмотрев представленные материалы кандидатов, выдвинутых на 

должность руководителей  научных организаций, подведомственных 

Минобрнауки России, и рекомендации бюро объединенных ученых советов 

СО РАН по направлениям науки, президиум федерального государственного 

бюджетного учреждения «Сибирское отделение Российской академии наук» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. В соответствии с распоряжением президиума РАН от 20.12.2019                

№ 10105-1400 и результатами проведенного тайного рейтингового 

голосования считать рекомендованными следующие кандидатуры: 
  

 -   д.х.н. Дыбцев Данил Николаевич и д.х.н. Брылев Константин 

Александрович – на должность руководителя Федерального государствен-

ного бюджетного учреждения науки Института неорганической химии 

им. А.В. Николаева Сибирского отделения Российской академии наук; 
 

 - к.г.н. Михеев Игорь Евгеньевич и д.г.-м.н. Борзенко Светлана 

Владимировна  – на должность руководителя Федерального государствен-

ного бюджетного учреждения науки Института природных ресурсов, 

экологии и криологии Сибирского отделения Российской академии наук; 
 

 - д.с.-х.н. Кузнецов Анатолий  Иванович, д.с.-х.н. Дмитриев Николай 

Николаевич и к.с.-х.н. Дьяченко Евгения Николаевна – на должность 

руководителя Федерального государственного бюджетного научного 

учреждения «Иркутский научно-исследовательский институт сельского 

хозяйства»; 

 

 - д.м.н. Морозов Виталий Валерьевич, к.м.н. Демин Игорь Иванович и 

к.м.н. Борисов Александр Геннадьевич – на должность руководителя 

Федерального государственного бюджетного научного учреждения 

«Научно-исследовательский институт фундаментальной и клинической 

иммунологии». 

  25.06.2020  170 



2 

 

 2. Представить в Кадровую комиссию президиума РАН материалы о  

рекомендации кандидатур на должность руководителей научных 

организаций, подведомственных Минобрнауки России, указанных в пункте  

1 настоящего постановления. 

 

 

 
 

Председатель Отделения              

академик  РАН              В.Н. Пармон

   

 

И.о. главного ученого секретаря 

Отделения к.с.-х.н.              Е.А. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 


